
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing .Pouchlá Ing. Pouchlá Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

Vedoucí projektu : 
[...]
 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_015_06  Směděček  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

 Obec Směděček je místní částí obce Ktiš a nachází se 5 km severozápadně od této 
obce. V obci je trvale hlášeno 8 obyvatel, obec je využívána i rekreačně. 

 
Vodovod 
 

V osadě Směděček není vybudován vodovod.  Trvale i přechodně bydlící obyvatelé  
jsou zásobováni pitnou vodou především z domovních studní.  Množství vody v těchto 
studních je dostatečné. Kvalita vody je vyhovující. 

 
 

****** 
 
Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 

budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 

vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu 
vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné 
vody. 
 
 
Kanalizace  

 
Osada Směděček nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. Odpadní vody 

jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané 
pozemky. Část objektů má zřízeny domovní septiky s přepadem do podmoků. 
 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní 
vodoteče. 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části a velkou vzdálenost od obce Smědeč je 
možné řešit likvidaci OV variantou uvažující s intenzifikací stávajících jímek – septiků na 
domovní mikročistírny (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším typem 
- vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při navrhování a umisťování domovních 
mikročistíren je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních 
zdrojích, které můžou být případně využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_015_07  Tisovka  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Informace předané obcí Ktiš  

 Obec Tisovka je místní částí obce Ktiš a nachází se v rovině, 2 km jihozápadně od 
této obce. V obci žije 41 trvale bydlících osob. 

 
Vodovod 
 
 Vodovod obce Tisovka je ve vlastnictví Farmy Šumava Ktiš, s.r.o. Voda je odebírána 
z potoka. Kvalita a množství vody není známa. 
 
 

****** 
 

Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci nového vodovodu a menšímu 
počtu obyvatel, předpokládáme i do budoucnosti zachování stávajícího stavu zásobení 
pitnou vodou. V případě nedostatečného množství a kvality vody bude nutné najít jiný zdroj 
pro zásobení vodou. 
 
 
Kanalizace  
 

Osada Tisovka nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. Odpadní vody 
jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané 
pozemky. Část objektů má zřízeny domovní septiky s přepadem do podmoků. 
 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní 
vodoteče. 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části a velkou vzdálenost od obce Ktiš je možné 
řešit likvidaci OV variantou uvažující s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní 
mikročistírny (např. ČOV s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším typem - 
vícekomorovým septikem doplněným o zemní filtr). Při navrhování a umisťování domovních 
mikročistíren je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních 
zdrojích, které můžou být případně využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_016_00  Lažiště  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Mapové podklady předané obcí Lažiště 

 Obec Lažiště se nachází 5 km severozápadně od Prachatic. Obec je položena ve 
svahu. V obci je trvale hlášeno 316 obyvatel a je využívaná i rekreačně. 

 
Vodovod 
 
 V obci Lažiště je vybudován vodovod pro veřejnou potřebu , který provozuje obec 
Lažiště. Malá část obyvatelstva je zásobena vodou z domovních studní. Množství vody 
v těchto studních je dostatečné pouze z části, kvalita vody není známa. 
 Zdrojem pitné vody pro vodovod je podzemní studna. Voda je dobré kvality, množství 
vody ale není dostatečné potřebám obce. Voda je dále vedena přes úpravnu vody 
(dáv.čerpadlo) z roku 2002 do zemního vodojemu o objemu 100 m3. Rozvodné řady jsou 
provedeny z lPE 110 a z LT DN 100. 
  Na vodovod je připojeno 97 ks přípojek o celkové délce 1,67 km. 
 
 

****** 
 
Do výhledu bude zachován stávající způsob zásobení pitnou vodou. V obci je však 
nedostatek vody. Zásobování bude řešeno rozšířením kapacity stávajícího vodního zdroje. 
Bude nutno provést hydrogeologický průzkum a určit nový zdroj. 
Dále obec předpokládá výstavbu nového vodojemu o objemu cca 100 m3 vedle vodojemu 
stávajícího. Ve výhledu bude ještě postaven nový přívodní řad z vodojemu do obce. 
 
Kanalizace  
 
 V obci Lažiště je vybudována jednotná kanalizační síť, kterou provozuje i spravuje 
obec Lažiště. 
 Kanalizace v centrální části obce je provedena především  z betonových trub. 
Odpadní vody jsou svedeny pod obcí na kanalizační sběrač z betonových trub DN 400, do 
kterého jsou dále svedeny i další dva sběrače z betonových trub DN 300 z jižní a 
jihovýchodní odlehlejší části obce. 

 Odpadní vody jsou  dále odváděny sběračem na centrální ČOV a dále do 
povrchových vod.  

Odkanalizováno je v současné době cca 75 % obyvatel. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 Hlavním technologickým článkem ČOV v Lažišti je tzv. balená čistírna, která byla 
vystavěna v roce 1996. Za dostatečně dimenzovaným hrubým čištěním je na čistírně 
v Lažišti instalována aktivační jednotka VHS Ústí nad Labem – MČOV II/k (s aeračním 
válcem).  Dle výsledků průzkumů čistírny lez bez větších problémů provozovat čistírnu až do 
maximálního průměrného průtoku 2,6 l/s. Tato omezující podmínka není na ČOV Lažiště 
splněna. Během zkušebního provozu byl zaznamenán přítok na čistírnu maximální průtok 5 
l/s. Z hydraulického hlediska se čistírna tedy trvale nacházela v havarijním stavu. 
 Pro další provoz má obec Lažiště doporučeno provozovat ČOV trvale bez aerace. 
Funkční objemy balené čistírny potom fungují jako usazovací nádrž. 
 Obec Lažiště má povolení k trvalému užívání stavby čistírny odpadních vod Laziště. 
 
 

****** 
 
Ve výhledu bude zachován stávající stav odkanalizování obce. Betonové potrubí bude 
postupně vyměněno za potrubí nové z PVC a bude doplněno tak, aby byla celá obec 
odkanalizována. Bude nutno postavit nový řad ke sportovnímu areálu. Nové potrubí bude 
z PVC DN 300 o celkové délce cca 1,5 km. 
Nová kanalizace bude částečně gravitační a část obce bude odkanalizována výtlakem 
pomocí ČS do stávajících řadů. 
Projekt na novou kanalizaci se nyní zpracovává. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_017_00  Lenora  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Podklady předané od VaK JIŽNÍ ČECHY a.s., stř. Prachatice 
• Kanalizační řád obce Lenora – z května 2002 
• Informace a mapové podklady předané obcí Lenora 
 
 Obec Lenora se nachází 17 km jihozápadně od Prachatic a 14 km severně od 
Vimperka. Obec leží na soutoku teplé Vltavy a Řasnice na hranici národního parku ve 
výhodné dopravní poloze, 7 km od Strážného. Má celkem 641 trvale hlášených obyvatel se 
zaměstnáním v živnostenských provozech, drobných službách a blízkém městě Volary. 
 
Vodovod  
 
     Obec Lenora  má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu , který spravuje VaK JČ a.s. 
- středisko Prachatice  a zásobuje pitnou vodou obec Lenora. Na vodovod jsou napojeni 
téměř všichni obyvatelé obce  tj. cca 600 obyvatel. V Lenoře  je zřízeno 105 přípojek cca 890 
m a cca 3,15 km vodovodních řadů z lPE 63 – 120 m, lPE 90 – 1038 m, lPE 100 – 500 m, LT 
100 - 350 m, LT 80 - 400 m a lPE 110 – 739 m.  Kapacita vodovodu je 1,55 l/s. 

     Hlavním vodním zdrojem jsou dva vrty ze kterých je voda čerpána do sběrné studny a 
úpravny vody. Z úpravny vody je voda čerpána do vodojemu a z vodojemu gravitačně do 
obce.   
 
Doprava surové vody: 
Výtlačný řad z vrtů do ÚV          -  lPE 90     délka   358 m 
Výtlačný řad  z ÚV do VDJ        -  lPE 110    délka  739 m 
 
Úprava vody 
     Je provedena na  úpravně vody kolagulační filtrací síranem hlinitým, odkyselení na 
mramorovém filtru a desinfekce upravené vody chlornanem sodným dávkovačem VM-
11DANED.  

******* 

Ve výhledu je uvažováno s výměnou stávajících litinových řadů a s výměnou cca 10 % řadu 
z úpravny vody do vodojemu. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

Kanalizace  

     Kanalizace pro veřejnou potřebu  v části obce Lenora (u pošty) byla vybudována jako 
kanalizace oddílná zakončena ČOV. Čistička odpadních vod byla vybudována v roce 1989 – 
1990. Upravena byla v roce 1999. V rámci nové bytové výstavby je stoková síť průběžně 
rozšiřována. 

V obci je ještě ČOV Sklárny, na kterou je napojeno asi 60 % obyvatel. Kapacita je 400 EO. 

     Zástavba s bytovým fondem a objekty sloužící veřejným službám jsou napojeny na 
kanalizaci. Odpadní vody z nich mají charakter splaškových vod.  

 
Parametry stokové sítě 
 
Současná délka kanalizační sítě            -   0,955   km 
Délka přípojek                                        -   0,180   km 
Počet přípojek                                        -   22 
 
                             Materiál                 DN(mm)              L(m)                                  
Stoka  A                 PVC                       400                   190 
Stoka  B                 beton                     300                    450      
Stoka  C                 beton                     300                   315  
 

ČOV a její parametry 
     Čistírna odpadních vod Lenora (u pošty) je mechanicko biologická. Odpadní voda je 
vedena přes odlehčovací komoru, ručně stírané česle, lapák písku do upravené jednotky 
VHS I (aktivační,dosazovací prostor). Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny přes žlab do 
recipientu řeky Teplá Vltava. Vyprodukované kaly jsou odváženy na ČOV Volary. 

      
Navrhované Hodnoty ČOV – přiváděného znečištění 
Typ                                                                             VHS I - upravená 
Max. koncentrace přiv. zne. BSK5            mg/l                        316 
Celkové přiv. znečistění BSK5                  t/rok                         6,4    
Max. koncentrace přiv. zne. NL                mg/l                        474 
Celkové přiv. znečistění BSK5                  t/rok                         4,2 
Množství přiv. odpadních vod                m3/rok                    20200    
                  
Navrhované Hodnoty ČOV – vypouštěného znečištění 
 
Max. koncentrace vyp. znečistění BSK5       mg/l                    32 
Max. koncentrace vyp. znečistění NL           mg/l                    48 
 
Skutečné hodnoty př. znečistění na  ČOV v roce 2002 
Pr. Koncentrace zatížení BSK5                mg/l                      119,5 
Pr. Koncentrace zatížení CHSK                mg/l                     263,4 
Pr. Koncentrace zatížení NL                     mg/l                     136,2 
Cel. Přiváděné znečistění BSK5               t/rok                        2,0 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

Cel. Přiváděné znečistění CHSK              t/rok                       4,5 
Cel. Přiváděné znečistění NL                    t/rok                       2,3 
 
Skutečné hodnoty vypouštěných OV z ČOV v roce 2002  -  Povolené Vod. roz. 
 
BSK5                                                    mg/l           13,61                     25     
CHSK                                                   mg/l           42,92                    100        
NL                                                        mg/l            6,83                       30 
BSK5                                                    t/rok            0,23                    0,36 
CHSK                                                   t/rok            0,63                    1,26     
NL                                                        t/rok            0,10                    0,46 
Množství vyp. Odpadních vod          m3/rok         17200                  18000  
 
     Recipient je řeka Teplá Vltava  čhp 1-06-01-023 ř.km. 395,6, prům. průtok v recipientu 
3,13 m3/s, jakost vody nad zaústěním OV – BSK5  3,0mg/l, CHSK 38 mg/l, N-NH4  0,02 
mg/l, Pc  0,07 mg/l. 
     Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v lokalitě nevyskytují 
producenti většího množství odpadních vod. 
 Obec má rozhodnutí o schválení kanalizačního řádu kanalizace Lenora. 

Obec má povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Lenora-pošta do 31.12.2010 a 
z ČOV-sklárna do 31.12.2012. 
 

 

****** 
V budoucnu uvažuje obec o převzetí nebo odkoupení ČOV pro bývalou sklárnu, kterou je 
třeba zrekonstruovat. Bude potřeba rekonstrukce i části přivaděče k ní. 

 

 

 

 

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_017_01  Houžná  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Informace a mapové podklady předané obcí Lenora 
 

 Obec Houžná je místní částí obce Lenora a nachází se 1 km severozápadně od této 
obce. V obci je trvale hlášeno 47 obyvatel a je hojně využívána k rekreaci. 

Vodovod 

V osadě Houžná není vybudován vodovod.  Trvale i přechodně bydlící obyvatelé  
jsou zásobováni pitnou vodou především z domovních studní a vrtů.  Množství vody v těchto 
studních je dostatečné. Kvalita vody je vyhovující. 

 
****** 

 
Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 

budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 

vyhovovat normě ČSN 75 7111 – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 

Kanalizace  

Osada Houžná nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. Odpadní vody 
jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané 
pozemky. Část objektů má zřízeny domovní septiky s přepadem do podmoků. 
 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní 
vodoteče. 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části a nevhodné poloze vůči obci Lenora nebude 
v této obci ve výhledu vybudována kanalizace. Likvidaci OV je možné řešit variantou 
uvažující s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny (např. ČOV 
[...]
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Kanalizační řád, 1. JVS, a.s. České Budějovice, z března 1997 
• Podklady předala 1. JVS, a.s. Jižní Čechy 
• Územní plán sídelního útvaru Netolice - z července 1995 

 Město Netolice leží pří komunikaci II. třídy, která ho spojuje s jihočeskou metropolí 
Českými Budějovicemi ve vzdálenosti cca 23 km a s Prachaticemi ve vzdálenosti cca 18 km. 
Území obce je mírně svažité severovýchodním směrem k Netolickému (Bezdrevskému) 
potoku, č.h.p. 1-06-03-029.  V obci je trvale hlášeno 2363 obyvatel a je využívána i k 
rekreaci. 

 
Vodovod 
 
 Provozovatelem vodovodu v městě Netolice je 1. JVS, a.s. České Budějovice.   
 Městský vodovod je napojen na přivaděč skupinového vodovodu z přehradní nádrže 
Římov. Voda je čerpána z čerpací stanice Hlavatce, vzdálené cca 5 km od Netolic. Z čerpací 
stanice Hlavatce je proveden výtlačný řad pro zásobení Prachatic. Z tohoto výtlačného řadu 
jsou provedeny dva přiváděcí řady pro zásobení Netolic. Jeden o DN 200 do vodojemu Na 
Horánku a druhý o DN 200 do vodojemu Ptáčník. Ze skupinového vodovodu se do Netolic 
dodává denně kolem 400 m3, což činí 5 l/s. 
 Starší vodojem Na Horánku zásobuje jižní část města. Jeho velikost činí 400+200 m3, 
čili celkový akumulační prostor činí 600 m3. Novější vodojem Ptáčník, který byl dokončen 
v roce 1992, zásobuje severní část města. Je tvořen dvěma nádržemi o velikosti 250 m3. 
Celková kubatura vodojemů činí 1100 m3 a převyšuje stávající maximální denní potřebu a je 
dostačující. 
 Hlavní přiváděcí a zásobní řady jsou o DN 150 a 200. Rozvodná síť je dále převážně 
z litiny a polyethylenu DN 100 a 80.  Vodovodní síť je vlastně tvořena dvěma tlakovými 
pásmy, neboť vodojem Ptáčník je umístěn o 16 m výše než vodojem Na Horánku. 
 V Netolicích je také v provozu vodovod, který zásobuje zemědělské dvory 
v okrajových částech města jako Petrův Dvůr a zámek Kratochvíle. Zdrojem jsou dvě studně 
v lokalitě Bor o hloubce 12 m, ze kterých se voda čerpá do akumulační nádrže o velikosti 30 
m3. Ze zdrojů se odebírá 4000 m3 za měsíc. 
 Na vodovod je připojeno 638 ks přípojek s celkovou délkou 7000 m. 
 
 

****** 
 
Ve výhledu bude zřízen nový místní zdroj pitné vody u železniční stanice o kapacitě 2,5 l/s. 
Dojde také k obnově vodního zdroje Bor včetně obnovy trubního propojení mezi zdrojem a 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

lokalitou Petrův Dvůr. . Přívodný řad z vodních  zdrojů Netolice bude vyměněn za nový z lPE. 
Tím se zlepší kvalita vody z těchto zdrojů. Stávající síť bude z cca 50 % vyměněna za novou 
z lPE. Dále bude rozšířen vodovod do míst, kde není.  
 
 
Kanalizace  
 
 Ve městě je vybudována jednotná kanalizační síť (oddílná v úseku sídl. RD Horánek), 
jejímž provozovatelem je 1. JVS, a.s. České Budějovice. 

Ostatní odpadní vody jsou buď s předčištěním v septicích anebo přímo bez 
předčištění vypouštěny do vodotečí a rybníků. 

Na kanalizaci je napojeno 100 % obyvatelstva prostřednictvím kmenových stok A a B 
na městskou ČOV. Stoková síť je provedena převážně z betonových trub DN 300 až DN 
500, z kameninových trub DN 300 a DN 400 a z PVC DN 300 až DN 600. Celková délka 
stokové sítě je 10150 m. 
 Na kanalizaci jsou napojeny 3 čerpací stanice – ČS Vodňanská ul.o  výkonu 5,8 l/s, 
ČS Budějovická ul.o výkonu 2,4 l/s a ČS před ČOV o výkonu 12 l/s. 
 Obec je napojena na mechanicko-biologickou ČOV se selektory a DN systémem 
s dmychacím vzduchem ve 3 paralelních linkách. 
 
Hlavní objekty ČOV: 
 

- hrubě předčištění : jemné strojní česle, lapák písku a plov.nečistot 
- mechanický stupeň: není, za předčištěním je odlehčení (1+2) do dešťové zdrže 
- biologický stupeń : 3 linky DN systému se selektory 
- terciární dočištění: není 
- kalové hospodářství: kalové nádrže s provzdušněním, sítopásový lis k odvodnění 

kalu 
 

****** 
 
Ve výhledu bude nutné obnovit cca 50 % starých kanalizačních řadů. V místech nové 
zástavby bude nutno doplnit nové řady. V obci bude dále nutné podchycení volných 
kanalizačních výustí č. 4 a 8. Odpadní vody budou čerpány samostatnými ČS potrubím lPE 
110 na stávající ČOV Netolice. Celková délka těchto řadů bude cca 650 m. Touto akcí bude 
nově připojeno na kanalizaci pro veřejnou potřebu cca 310 EO. 
Součástí města je i místní část Petrův Dvůr, která bude ve výhledu napojena na stávající 
kanalizaci města. 
Stávající ČOV Horánek která je nevyužívaná, a ani v budoucnu nebude pro tuto využití bude 
zrušena. 
 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_026_01  Petrův Dvůr  
 

 
 
Místní část Petrův Dvůr je nedílnou součástí vlastního města Netolice a není 
možné ji oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace této místní části je součástí 3109_026_00  
Netolice. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_027_00  Nová Pec  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Územní plán obce Nová Pec – z června 2003, zpracoval Projektový ateliér AD, s. r. o. 
• Podklady předané firmou Aquašumava s.r.o. Nýrsko – Chudenín 
• Podklady předané obcí Nová Pec 

 Obec Nová Pec se nachází 25 km jižně od Prachatic v nadmořské výšce 737 m n.m.  
Správní území obce Nová Pec tvoří dvě katastrální území – k.ú. Nová Pec a k.ú. Pěkná. 
Celé správní území je součástí zvláště chráněných území – Národní park Šumava a 
Chráněná krajinná oblast Šumava. V obci je trvale hlášeno 25 obyvatel. Pod obec Nová Pec 
spadají ještě další části : Nové Chalupy ( 370 trvale hlášených obyvatel ), Láz ( 53 trvale 
hlášených obyvatel ) a Dlouhý Bor ( 51 trvale hlášených obyvatel ). 

 
Vodovod 
 
 V obci Nová Pec je vybudován vodovod z roku 1992 ve správě obce, na který je 
napojena veškerá stávající zástavba. Většina obytných objektů využívá navíc vodu 
z vlastních studní. 
 Zdrojem vody vodovodu je systém jímacích studní jihozápadně od Nové Pece 
v údolní nivě potoka Rosavka. Kapacita studní se pohybuje okolo 3,0 l/s.  
  Z jímacích studní je voda vedena gravitačně řadem DN 100 do úpravny vody 
s zemním kruhovým vodojemem 250 m. Tyto objekty se nachází jižně od Nové Pece v těsné 
blízkosti Švarcenberského kanálu. V úpravně je voda filtrována přes filtry s náplní PVD a 
dále přes pískové filtry. Hygienicky je zabezpečována chlornanem sodným.  
  Z vodojemu je voda dopravována do spotřebiště Nová Pec gravitačně řadem DN 
150. V obci se přívodní řad napojuje na část starého vodovodu DN 100 u zemědělského 
areálu, který je na vodovod také napojen.  
Druhá část starého vodovodu zůstala zachována v severozápadní části obce a je ve správě 
Vojenských lesů a statků ČR. Zdrojem tohoto vodovodu je studna na západě obce 
s dostačující vydatností a dobrou kvalitou. V současné době je tento vodovod napojen na 
vodovod a studna bude využívána pouze jako náhradní zdroj.  
 
  

****** 
 
Systém zásobení pitnou vodou bude zachován i do výhledu. 
 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

Kanalizace  
 
 Obec Nová Pec má nově vybudovanou odpadní kanalizační síť, která vede podél 
komunikace III/1632 do části Nové Chalupy, kde je napojena na původní síť s čistírnou 
odpadních vod. Jedná se o ČOV typu HYDROVIT 500-S pro 1050 EO při specifické spotřebě 
230 l/os.den. Kapacita ČOV postačuje nejen pro Nové Chalupy a rekreační objekty, ale i pro 
obec Nová Pec. Účinnost ČOV je předpokládaná 90 %. Vyčištěná voda odtéká do přehradní 
nádrže. Kanalizační síť je částečně jednotná a částečně oddílná. 
 
 Vlastní čistírna odpadních vod byla navržena jako nízkozátěžová aktivace s dlouhou 
dobou zadržení a s aerobní stabilizací kalu. Objekt je spojen v jeden nadzemní stavební 
celek. Odpadní voda přitéká přes odlehčovací komoru do ocelové čerpací nádrže, zapuštěné 
do terénu. Nádrž je rozdělena na nátokovou a kalovou část. V nátokové části je umístěn 
česlicový koš na kladkostroji a ponorná čerpadla, kterými se odpadní voda čerpá do 
biologické nádrže, která je tvořena soustředně uspořádaným lapákem písku, štěrbinovou a 
aktivační nádrží (rozdělené na část nitrifikační a denitrifikační). Z aktivační nádrže odtéká 
aktivační směs do dosazovací nádrže se stíraným dnem. Vyčištěná voda odtéká přes měrný 
přepad do recipientu. Kalové hospodářství je řešeno vyhníváním surového i přebytečného 
kalu ve vyhnívací části štěrbinové nádrže. Recirkulace kalu z dosazovací nádrže i vnitřní 
recirkulace v aktivační nádrži je zajištěna mamutkovými čerpadly. U vlastní čistírny je 
provozní budova, ve které jsou osazena dmychadla zajišťující dodávku vzduchu pro 
aktivační proces. 
 
 Splaškové vody z domácností jsou nyní již pouze z části zachycovány do 
bezodtokových jímek na vyvážení a septiků s přepadem do protékajícího potoka.  
 Veškerá znečištění vyprodukovaná zemědělskou živočišnou výrobou v obci jsou 
skladována v bezodtokových jímkách a plochách a používána jako hnojivo na zemědělsky 
využívaných pozemcích. 
 
 Bývalý objekt PS jižně od obce je odkanalizován do bezodtokové jímky na vyvážení. 

 
****** 

 
V obci bude dobudovaná nová kanalizační síť k nové zástavbě a na stávající řady bude 
napojen zbytek obce. Celková délka nových řadů bude 0,86 km. Některé staré řady budou 
vyměněny za nové z PVC.  
Stávající ČOV je z roku 1993 a bude nutná její rekonstrukce. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_027_01  Bělá  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Územní plán obce Nová Pec – z června 2003, zpracoval Projektový atelier AD, s. r. o. 
• Podklady předané obcí Nová Pec 

 Obec Bělá je místní částí obce Nová Pec a nachází se 3 km severovýchodně od této 
obce v nadmořské výšce 740 m n.m. V obci je trvale hlášeno 29 obyvatel. 

 
Vodovod 
 
 Obec Bělá je napojena na vlastní vodovod. Jímání se nachází severovýchodně od 
obce. Surová voda natéká gravitačně do vodojemu o velikosti cca      250 m3 a odtud dále 
bez úpravy gravitačně řadem DN 100 do spotřebiště. Kapacita zdroje je dostatečná, kvalita 
vyhovující. Dříve byl na tento vodovod napojen i areál zemědělského družstva, který je 
v současné době mimo provoz. 
 

****** 
 

Stávající vodovod vyhovuje svou kvalitou i kvantitou i do budoucna. V případě nové zástavby 
bude vodovod rozšířen i k těmto domům. Ve výhledu bude nutné vyměnit některé stávající 
vodovodní řady za nové. 
 
 
Kanalizace  
 
 Obec Bělá nemá vybudovanou žádnou soustavnou kanalizační síť. Přirozeným 
recipientem je místní vodoteč, která tvoří levostranný přítok přehradní nádrže. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní 
vodoteče. Splaškové vody jsou zachycovány do žump a septiků s přepadem do vodoteče.  
Areál zemědělského družstva je mimo provoz. 

 
****** 

 
Obec Bělá se nachází v ochranném pásmu. Ve výhledu zde bude vybudovaná nová 

oddílná kanalizační síť a nová  ČOV s aktivací  pro 50 EO. ČOV bude umístěna na jihu obce. 
Do ní bude splašková voda přiváděna řady z PVC DN 300. Celková délka řadů bude 
1,134 km.  

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 
 

 

3109_027_02  Dlouhý Bor  
 

 
Místní část Dlouhý Bor je nedílnou součástí vlastního města Nová Pec a není 
možné ji oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace této místní části je součástí 3109_027_00 Nová 
Pec. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_027_03  Jelení  
 

Podklady 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod  
• Územní plán obce Nová Pec – z června 2003, zpracoval Projektový ateliér AD, s. r. o. 
• Podklady předané obcí Nová Pec 

 Obec Jelení je místní částí obce Nová Pec a nachází se 5 km severozápadně od této 
obce v nadmořské výšce 845 m n.m. V obci je trvale hlášeno 43 obyvatel. Obec je využívaná 
i k rekreačním účelům. 

Vodovod 
 

V osadě Jelení není vybudován vodovod. Trvale i přechodně bydlící obyvatelé jsou 
zásobováni pitnou vodou především z domovních vrtaných a kopaných studní.  Množství 
vody v těchto studních je dostatečné. Kvalita vody ve studních není známa. 

****** 
 
Osada Jelení se nachází ve velké vzdálenosti od obcí s vodovodem, a proto není 

možné tuto část na ně napojit. 
Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 

budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 

vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu 
vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné 
vody. 
 
Kanalizace  
 

Osada Jelení nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. Odpadní vody jsou 
zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky. 
Část objektů má zřízeny domovní septiky s přepadem do místní vodoteče. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní 
vodoteče. 

****** 
S ohledem na velikost této místní části a její velké vzdálenosti od obcí s kanalizací, 

nebude v této oblasti vybudovaná kanalizace. Likvidaci OV je možné řešit variantou uvažující 
s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny (např. ČOV 
s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem 
doplněným o zemní filtr). Při navrhování a umisťování domovních mikročistíren je však 
potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které můžou být 
případně využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_027_04  Láz  
 

 
Místní část Láz je nedílnou součástí vlastního města Nová Pec a není možné ji 
oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace této místní části je součástí 3109_027_00 Nová 
Pec. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_027_05  Nové Chalupy  
 

 
Místní část Nové Chalupy je nedílnou součástí vlastního města Nová Pec a není 
možné ji oddělit od tohoto. 
 
Popis vodovodu a kanalizace této místní části je součástí 3109_027_00 Nová 
Pec. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_027_06  Pěkná  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
[...]
Vzhledem k vyšším investičním nákladům na realizaci vodovodu předpokládáme i do 
budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. 
Trvale je však třeba sledovat kvalitu ve využívaných studních a v případě, že nebude 
vyhovovat vyhlášce 376/2000 Sb. – Pitná voda, bude vhodné využít individuální úpravu 
vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné 
vody. 
 
 
Kanalizace  
 

V obci Hláska je vybudována jen dešťová kanalizace. 
Odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na zemědělsky 
využívané pozemky. 
 
 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části je možné řešit likvidaci OV variantou uvažující 
s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny (např. ČOV 
s biokontaktory, eventuelně provozně úspornějším typem - vícekomorovým septikem 
doplněným o zemní filtr). Při navrhování a umisťování domovních mikročistíren je však 
potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, které můžou být 
případně využívány. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 – Prachatice 
  
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 

3109_029_00  Pěčnov  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Územní plán obce Pěčnov – z února 2000, zpracovatel AD projektový ateliér, Ing.arch 
Jaroslav Daněk 

• Podklady předané obcí Pěčnov 

 Obec Pěčnov se nachází 6 km severozápadně od Prachatic.  Leží v blízkosti hlavního 
silničního tahu Husinec – Vimperk.  V jihovýchodní části sídla se nachází zemědělský areál. 
Západně od sídla se nachází vodojem. V této východní části sídla je rovněž navržena plocha 
pro čistírnu odpadních vod. V obci je trvale hlášeno 53 obyvatel a obec je využívána i 
rekreačně. 

 
Vodovod 
 
 Obec Pěčnov má vybudován vodovod pro veřejnou potřebu ve vlastnictví i správě 
obce. 
 Zdrojem vody je vrt HV-1 hloubky 59 m průměru 250 mm severovýchodně nad obcí. 
Vydatnost zdroje je 0,8 l/s.  Voda ze zdroje je čerpána řadem rPE 63 do vodojemu 100 m3. 
Ve vodojemu je instalováno provzdušňovací zařízení pro odstraňování radonu z pitné vody. 
Z vodojemu je voda dopravována do spotřebiště gravitačně řadem lPE 110. Na začátku obce 
se tento nový vodovod napojuje na původní rozvodnou síť obce lPE 90 s přípojkami rPE 1“. 
Rozvodná síť procházející obcí v komunikaci je protažena východně pod obec do prostoru 
hříště řadem rPE 6/4“, kde je ukončena redukční šachtou. 
 Areál ZD má vybudován vlastní původní vodovod. Voda ze zdrojů – studní – severně 
od obce natéká do vodojemu 30 m3 a odtud gravitačně do místa spotřeby. 
 
 

****** 
 
Stávající zásobení pitnou vodou vyhovuje i do výhledu.  Uvažuje se s novou zástavbou 
v obci, ke které budou přivedeny nové řady. Dále se bude jednat pouze o údržbu a 
eventuelní výměnu některých řadů za nové z lPE. 
 
 
Kanalizace  
 
 V obci Pěčnov je vybudována jednotná kanalizační síť bez centrální ČOV ve 
vlastnictví i správě obce. Kanalizační řady z betonu DN 300 až 500 jsou vedeny 
v komunikaci procházející obcí a jsou vyústěny východně pod obcí do Drozdovského potoka. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 – Prachatice 
  
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 
 

 Odpadní vody jsou předčišťovány v septicích s přepady do výše uvedené kanalizace. 
 Veškerá znečištění produkovaná zemědělskou živočišnou výrobou v obci jsou 
skladována v bezodtokých jímkách a plochách a používána jako hnojivo. 
 Katastrální území sídla Pěčnov patří v celém rozsahu do povodí řeky Blanice, č.h.p. 
1-08-03-028. Přirozeným vodním recipientem celého území je Drozdovský potok pramenící 
severozápadně nad obcí. V počátečním úseku severně od obce je zatrubněn jako součást 
provedených meliorací zemědělských ploch. Asi po 3 km se Drozdovský potok vlévá zleva 
do Blanice. 

V roce 2005 byla dokončena kanalizace pro veřejnou potřebu pro novou zástavbu na 
severozápadě obce a výstavba nové ČOV na jihovýchodě obce. Kapacita ČOV je 200 EO. 
Nové řady jsou z PVC DN 250 o celkové délce 0,792 km. 
 
 
 

****** 
 

Odkanalizování obce se nebude v blízké budoucnosti měnit 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 

 

3109_030_00  Prachatice  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Podklady předané od VaK JIŽNÍ ČECHY a.s., stř. Prachatice 

 Město Prachatice se nachází v jihozápadní části Jihočeského regionu předhůří 
Šumavy na Živném potoce, 35 km západně od Českých Budějovic, 28 km jižně od Strakonic. 
V obci je trvale hlášeno 11313 obyvatel. 

Vodovod  
    Z hlediska životního prostředí patří Prachatice (570m n.m.) a jeho okolí mezi nejlepší 
oblasti České republiky. Je to dáno polohou města, čistým ovzduším a přírodou. Město 
Prachatice má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu, který spravuje VaK JČ a.s. - 
středisko Prachatice. Na vodovod jsou napojeni  téměř všichni obyvatelé města a veškeré 
průmyslové a zemědělské podniky. V Prachaticích je zřízeno 1360 vodovodních přípojek 
v délce cca 12,5 km. Vodovodní sít o celkové délce 35,12 km je rozdělena do čtyř tlakových 
pásem a je na ní osazeno 127 ks hydrantů, které slouží k požárním účelům a pro potřeby 
odkalování a proplachování vodovodních řadů.  
 
     Hlavním vodním zdrojem pro město Prachatice je voda z VS. Voda je čerpána z čerpací 
stanice Hlavatce do čerpací stanice Těšovice. Z čerpací stanice Těšovice je čerpána do VDJ 
Šibeniční vrch I (2x650 m3) a Šibeniční vrch II (2x1000 m3) a odtud gravitačně přepouštěna 
do VDJ Hřbitovní (650 m3), popřípadě do VDJ Fefry (2x130 m3). Dalším zdrojem pro město 
jsou místní zdroje Fefry a pro nemocnici je určeno zásobování ze studny Klima. Tento zdroj 
je záložní pro případ nedostatku vody ze zdrojů patřících nemocnici. Zdrojem vody pro město 
je také úpravna vody na Husinecké přehradě, která je však v současné době mimo provoz. 
Uvažuje se s jejím obnovením, v současnosti byla provedena rekonstrukce pláště a zajištění 
topení pro 2 byty v ÚV. 
 
Zdroj, Přívodní  řad  
                                 Profil(mm) Délka(m)  
Římov, ČS Těšovice-VDJ Šibeniční vrch I+II ocel DN 300 5100 
ÚV,VDJ Hřbitovní  litina DN 250 1850  
Fefry,VDJ Fefry litina DN 125 1750 

 
Rozvodné řady - V současné době probíhá digitalizace vodovodní sítě,po které bude možné 
přesné určení délek jednotlivých materiálů vodovodní sítě.Digitalizace by měla být ukončena 
v roce 2004.  
 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 

Řad  materiál  Profily(mm)  
  A  LTH  80,100,125,150,200,250,300  
  B  lPE  2“,90,110,160,200  
  C  OCEL  300  

 
****** 

 Ve výhledu se uvažuje s výměnou cca 15 % ocelových řadů za lPE. Dále se počítá 
s rekonstrukcí stávající úpravny vody Husinec, která bude sloužit  jako náhradní zdroj. 
Vzhledem ke špatnému současnému zásobení obcí Oseky, Podolí a Kahov bude tato 
úpravna vody napojena na VDJ Šibeniční vrch, z kterého budou tyto obce zásobeny. Nově 
navržené potrubí bude z lPE 110. 

 Kanalizace  

Veškerá zástavba s bytovým fondem jakož i provozy průmyslové a místní výroby a objekty 
sloužící veřejným službám, jsou napojeny na kanalizaci pro veřejnou potřebu. Odpadní vody 
z nich mají charakter splaškových vod. V Prachaticích je napojeno 11 500 obyvatel a je 
zbudováno 1196 přípojek. Ostatní objekty jsou vybaveny jímkami nebo septiky. Ve městě se 
nacházejí taktéž producenti odpadních vod průmyslové povahy,které mají svůj původ 
v sektoru potravinářské výroby,dřevo a kovozpracujících provozech a v různých opravnách a 
servisech. Jednotná kanalizační síť byla uvedena do provozu v roce 1950. Původní 
kanalizace, zejména v historické části města, byla vesměs zděná. Nové části kanalizační sítě 
byly budovány převážně z betonových a železobetonových trub, v neposlední době se taktéž 
používá materiál PVC. V rámci nové bytové výstavby je stoková síť průběžně rozšiřována. 
Čistička odpadních vod byla postavena na počátku šedesátých let.Z důvodu stále se 
rozvíjející bytové výstavby však již kapacitně nevyhovovala, proto byla v letech 1995-1998 
vybudována nová (řešena jako vestavba do původní ČOV s využitím části stávajícího 
zařízení). 

 
Současná délka kanalizační sítě  32,7 km 
Délka přípojek     11,1km 
Počet přípojek     1222  

Parametry stokové sítě- 
V současné době probíhá digitalizace kanalizační sítě, po které bude možné přesné určení 
délek  jednotlivých materiálů kanalizačních sběračů. 
 
Kan. sběrač  materiál  DN(mm   
Stoka A                       KAMENINA         200,300,400,500,600          
Stoka B                       BETON               200,300,400,500,600,800,1000,1200          
Stoka C                       PVC                    200,300,400,500,600            

 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 

ČOV a její parametry 
 

Odpadní vody jsou na čistírnu přiváděny jednotnou kanalizací přes vybudovanou kmenovou 
stoku. ČOV v Prachaticích je řešena jako mechanicko-biologická s dvoustupňovou 
biologickou filtrací. Technologické zařízení čistírny se skládá z hrubého předčištění (jemné 
samočistící a stejně stírané česle), které je doplněno lapákem písku a zařízením na 
odstraňování tuků, dále ze dvou usazovacích nádrží s řetězovými shrabováky, z kruhové 
meziusazovací nádrže, z biofiltrů I a II stupně, dvou vertikálních a jedné kruhové dosazovací 
nádrže. Konečné dočištění odpadních vod zajišťují dvě bubnová mikrosíta. Kaly jsou 
odváděny do objektu pro zahušťování a odvodňování kalů se sítopásovým lisem a dále do 
uskladňovací a vyhnívací nádrže. Vyprodukovaný bioplyn je odváděn do plynojemu. Kalový 
plyn je využíván pro vytápění vyhnívacích nádrží. Nezbytnou součástí ČOV jsou jímky, 
komory, čerpací stanice, kabelové rozvody a další provozní objekty. 

 
Návrhové hodnoty ČOV – přiváděného znečistění 
 
Max. koncentrace přiv. zneč. BSK5  mg/l   330 
Max. koncentrace přiv. zneč. NL  mg/l   187 
Max. koncentrace přiv. zneč. CHSK  mg/l   678 
Max. koncentrace přiv. zneč. N-NH4 mg/l   19 
Max. koncentrace přiv. zneč. Pcelk  mg/l   5,2 
Max. koncentrace přiv. zneč. BSK5  t/7   22,7 
Max. koncentrace přiv. zneč. N  t/rok   409,53 
Max. koncentrace přiv. zneč. CHSK  t/rok   1 484,82 
Max. koncentrace přiv. zneč. N-NH4 t/rok   41,61 
Max. koncentrace přiv. zneč. Pcelk  t/rok   11,388 
Množství přiv. odpadních vod  m3/rok   2 000 000 

 

 
Skutečné hodnoty př. znečištění na ČOV v roce 2002 
 
Pr. koncentrace zatížení BSK5  mg/l   330,6 
Pr. koncentrace zatížení CHSK  mg/   605,1 
Pr. koncentrace zatížení NL   mg/   176,9 
Pr. koncentrace zatížení N-NH4  mg/l   16,7 
Pr. koncentrace zatížení Pcelk  mg/l   8,9 
Pr. koncentrace zatížení N-anorg  mg/l   22,2 
Pr. koncentrace zatížení BSK5  t/rok   601,014 
Pr. koncentrace zatížení CHSK  t/rok   1102,461 
Pr. koncentrace zatížení NL   t/rok   317,916 
Pr. koncentrace zatížení N-NH4  t/rok   30,277 
Pr. koncentrace zatížení Pcelk  t/rok   16,218 
Pr. koncentrace zatížení N-anorg  t/rok   40,445 
Celkové přiváděné množství OV  m3/rok   1 877 000 
Počet připojených obyvate      11 500 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 

 
Skutečné hodnoty vypouštěných OV z ČOV  2002                                    Povolené Vod. roz. 
 p m  
BSK5 mg/l 13,08 20 40                        
CHSK mg/l 47,5 90 130  
NL mg/l 10,45 20 40 
N-NH4 mg/l 5,3 10 30 
Pcelk mg/l 1,38 3 6 
N-anorgm g/l 15,36 30 30 
BSK5 t/rok 24,25 40 
CHSK t/rok 88,2 180 
NL t/rok 19,47 40 
N-NH4                                 t/rok                                   9,944               20                                
Pcelk                                   t/rok                                   2,504                 6 
N-anorg                               t/rok                                 28,225               40      
 

V letech 2005-2006 proběhla rekonstrukce ČOV Prachatice. ČOV je nyní řešena jako 
mechanicko-biologická s aktivačním monoblokem (RDNDNDN). Místo kruhových 
meziusazovacích nádrží je využíváno zdvojeného aktivačního monobloku, biofiltrů II. stupně 
a dvou kruhových dosazovacích nádrží.  

Město Prachatice má rozhodnutí o vypouštění odpadních vod z ČOV Prachatice do 
Bělečského potoka s platností do 22.12.2012. 

 

****** 
 

Ve výhledu se uvažuje s výměnou cca 15 % stávajících řadů a s doplněním kanalizační sítě 
do míst, která v současnosti nejsou zásobována.  

 

 
Kanalizace „A“  
Jedná se o výměnu dvou starých částí kanalizační sítě města Prachatice, označených A9 a 
A11, která nevyhovuje dimenzí potrubních systémů. Od vybudování těchto částí došlo 
k rozvoji města a stávající profil nestačí v případě většího zatížení kanalizace vodu odvádět 
a dochází k odlehčení do recipientu. Kanalizací budou odváděny odpadní vody od cca 
600 EO do stávajících sběračů vyhovujícího profilu a dále na ČOV Prachatice. Celková délka 
nově budované kanalizace je 550 m. 
 
Kanalizace „C“ 
Jedná se o odkanalizování části města Prachatice s převážně průmyslovou zástavbou. 
V současné době je likvidace odpadních vod řešena přes jímky. Jde o oblast s velkým 
spádem, kde bude nutno realizovat min. 3 šachty pro snížení spádu. Kanalizací budou 
odváděny od cca 500 EO do stávajícího sběrače a dále na ČOV Prachatice. Celková délka 
navrhované kanalizace je 750 m DN 300. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 5 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 

 
Kanalizace „D“ 
Týká se odkanalizování části města Prachatice, ve které se vedle dalších objektů nachází 
nemocnice. V současnosti je odkanalizována pouze část objektů v zastaralém, poškozeném 
a nevyhovujícím provedení. Jedná se o oblast s velkým spádem, kde bude nutno realizovat 
několik šachet pro snížení spádu. Navrženou kanalizací budou odváděny odpadní vody od 
cca 500 EO do stávajícího sběrače. Celková délka navrhované kanalizace je 900 m DN 300. 
Kanalizace Staré Prachatice 
Staré Prachatice jsou částí města Prachatice. Dosud tam není systematická kanalizace. 
Odpadní vody jsou zachycovány v jímkách nebo vypouštěny přímo do Živného potoka. Po 
realizaci kanalizační sítě budou odpadní vody odváděny na stávající městskou čistírnu 
odpadních vod. Kanalizací budou odváděny odpadní vody od cca 350 obyvatel zde 
bydlících. Počítá se s rezervou pro pokračující výstavbu rodinných domků, včetně stávajících 
provozoven zemědělské výroby. Celková délka navrhované gravitační kanalizace DN 300 je 
1900 m. Součástí kanalizační sítě bude ČS a výtlačný řad v délce 1100 m.   

 

V oblasti Pod Cvrčkovem, kde je nová zástavba 100 rodinných domů ( cca 400 EO), bude 
vybudovaná nová oddílná kanalizace. Ta bude napojena do stávajícího sběrače. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.9 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3109 - Prachatice 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.9-3109 
 
 
 
 

 

3109_030_00  Prachatice  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod  

• Podklady předané od VaK JIŽNÍ ČECHY a.s., stř. Prachatice 